PREF EITURA DE

olonópoleS
TERMO DE ADiuDicAçÃa

A Pregoeira do Município de Solonópole"CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o início XX do art. 4', da Lei n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de
ícitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇO DE FORNEC[MENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRtA E CONTROLE E>aERNO DE VEÍCULOS

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM
USO DE CARTÕES MAGN#lCOS E/OU TECNOLOGIA SIMIUR, COMO ME[O DE INTERMEDIAÇÃO DO
PAGAMENTO PARA AaUESlçÃO DE COMBUSThEís (GASOLINA ou rrANOL ou DIESEL ou DIESEL slo), BEM
COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM
REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL constantes dos anexos do edital, resolve
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Ne
2023.12.26.01-SRP, em favor da(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme Ata do Pregão Eletrõnico, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

Solonópole-CE, 30 de janeiro de 2024.

bl««.à. Ub"-;-,
Mana Mõnica Barbosa

Pregoeira

A gente faz a.gentecuida Rua Dr. Queíroz Limo, 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620 000.
CNPJ: 07.733.256/000]-57 1 cone: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br

ATEM VENCEDOR CNPJ/CPF VALOR DO ITEM
l 7FACILtTE GESTÃO DE BENEF[CIOS LTDA 52.658.755/0001-81 R$ 1.624.649,01
2 1 7FACILITE GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA 52.658.755/0001-81 R$ 8.935.216,9]

VALOR GLOBAL DA HCITAÇÃO R$ 18.559.865,92

④ PRECE ITURA DE

olonópoleS
4?3

AN EXO IAO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.12.26.01-SRP

A gente faz a.gentecuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/000]-57 l Fine: (88) 3518 1387 1 www.salonopole.ce.gov.br

LOTE OI - EQUIPAMENTOS E HARDWARES

ITEM ESPECIFICAÇÃO
TOTAL DE

UND I EQUIPAMENT
QS

VALORES
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1.1

ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO EQUIPADA COM MODEM
QUAD-BAND, GPS, ANTENAS INTERNAS, BATERIA INTERNA,
ACELERÕMETRO, IGNIÇÃO, 02 CDUAS) ENTRADAS E OI DUMA)
SAÍDA, ENTRADA PARA DADO LIVRE VIA RS232, CERTIFICAÇÃO
P67, ALIMENTAÇÃO 6~48VDC E PROTEÇÃO ATIVA CONTRA
SURTO DE TENSÃO.

UND 131 R$ 481,76 l RS 63.110,S6

1.2

ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO EQUIPADA COM SISTEMA
PLUG AND PLAY EM OBD COM 16 PINOS, MODEM QUAD BAND
GSM 850/900/1800/1900 MFZ, ANTENAS INTERNAS, BATERIA
NTERVA 180 MAH / 3,7 V., REDE GSM / GPRS, SENSIBILIDADE
DO GPS; -159DBM, COM PRECISÃO DE LOCALIZAÇÃO DO GPS
NÃO INFERIOR A 32,8 PÉS / 10 M, 2D RMS, ALIMENTAÇÃO DE
12V-24V. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO DE -40 PC ~
t75 'C, TEMPERATURA DE 0PERAÇA DE -20 aC ' +S5 'C
UMEDADE OPERACIONAL 5% A 95% SEM CONDENSAÇÃO

UND 195 a$ 5i0,22 1 R$ 99.492,90

3TAÇÃO TERMINAL DE ACESSO MODEM NÃO INFERIOR A 3G
CQUAD-BAN D), WI-FI(802.11B/G/N), CONEXÃO DE 03 ANTENAS
E)(TERNAS: Wl-FI, GPS, GPRS/3G, BLUETOOTH 2.0, COM
NTERFACE ETHERNET ia/loo MBPS, 2 usB HOST, i Mini-USB
OTG. 3 ENTRADAS DIGITAS. l SAfOA DE COLETOR ABERTO
PORTA RS232. PORTA RS485, SALDA DE AUDIO. ENTRADA PARA
MICROFONE. SAÍDA HDM[ 720P, ENTRADA PARA ATÉ 4
CÂMERAS ANALÓGICAS, COM ALIMENTAÇÃO INTEGRADA(ATÉ
2A@12VDC) COM PROCESSADOR ARM CÓRTEX A8 800MHZ,
PROCESSADOR GRÁFICO AMD 2430, UNIDADE DE
PROCESSAMENTO DE VÍDEO COM ACELERAÇÃO POR
HARDWARE. MEMÓRIA FLASH NANA 1GB. MEMÓRA RAM
512MB, SHOT MACRO SDCARO ATÉ 32GB (CARrÃO NÃO
INCLUSO), GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM H.264, GERAÇÃO DE
FOTOS EM JPEG. ALIMENTADO POR 9 36 VDC (12V, NO
MíNiMO, QUANDO CONECTADA COM CÂMERAS), CONSUMO
PADRÃO [12@VDC) COM 4 CÂMERAS EM FUNCIONAMENTO:
2,2 A. CONSUMO PADRÃO (12@VDC): 0,23, BATERIA INTERNA
DE íON-LÍTIO DE 5.000 MAH, ALIMENTAÇÃO VIA MICROFIT,
PICO DE TENSÃO (LOADDUMP), POLARIZAÇÃO INVERSA, GPS
DE ALTA SENSIBILIDADE COM SUPORTE PARA A-GPS,
EQUIPAMENTO RASTREÁVEL E ACELERÕMETRO (3 EIXOS)

UND 64 XS 6.547,50 i$41S.040,00

TERMINAL DE DADOS COM CONSUMO NORMAL:, 30 MA @
12VOLTS E CONSUMO MÁXIMO: 180 MA @ 12 VOLTS, TEXTO
[lVRE DO TERMINAL PARA A CENTRAL, 120 CARACTERES

rEInO LIVRE DA CENTRAL PARA O TERMINAL, 240
CARACTERES. BIBLIOTECAS. LIMITE MÁXIMO DE 160

1.4 MENSAGENS (MSG DE 20 CARACTERES APOX.), MEMÓRAI UND
FLASH 128K [EPROM), MEMÓRIA RAM 8K, TECLADO
ALFANUMÉRICO ESBORRACHADO, COM 64 TECLAS, TECLAS
ESPECIAIS PARA ACESSO DIRETO ÀS FUNÇÕES DE CONTROLE

(FO A F9) E DISPLAY DE LCD GRÁFICO COM 240x64 PIXELS E
BACKLIGHT

19s PS 2.863,44 R$ 558.370.80

1.5

CONTROLE IDENTIFICADOR. BLOQUEADOS E ACIONADOR COM
BATERIA INTERNA DE 610 MAH, CHIP ZIGBEE CC2430-F32 COM
32KB FLASH E COMUNICAÇÃO COM OUTROS DISPOSITIVOS ATÉ
4SM DE DISTÂNCIA COM ANTENA INTERNA

UND 1 195 R$ 430,68 R$ 83.982,60

1.6 ELETROVÁLVULA BLOQUEADOR DE COMBUSTÍVEL UND l IS5 R$ 321.Q7 R$ 62.608,65

1.7
MÓDULO DE VOZ MINIMODELO Bl-VOLT 85DB COM
ACIONAMENTO SEM RELÉ POSSUINDO ATÉ 02 FaENSAGENS DE
ALERTA

UND 195 RS 374,42 l R$ 73.011,90

PREFEITURA DE

olonópoleS 474

A gente faz. <1.genteduma Rua Dr. Queiroz Lama, 330. Centro, Solonópole - CE. 63.620-000. l=lS'q
CNPi: 07.733.256/0001 cone: (88) 3518 ]387 1 www.solonopole.ce.gov.br

1.8

SENSOR LLS30160 DE 700 MM, PARA MEDIÇÃO DE NÍVEL E DE
TEMPERATURA DO COMBUSTÍVEL A SER INSTALADO NO1 .....
TANQUE DO VEÍCULO. COM INTERFACE DE SAÍDA DOS VALORES l '"
MEDIDOS RS-232. EIA485

195 l RS281,62 R$ S4.91S,90

CARTÃO SIM TIPO M2M COM TRANSMISSÃO EM REDE GPRS.
OPTANTE POR APN GENÉRICA OU PR[VADA. CRÉPTOGRAFIA DE

1;:ÓIÜDÓ bU FIXA. éI;Ú FACA"É OE OAI;O; MO IN«--Ó- A
50 MB QUADRIBAND NO PERÍDO DE 12 MESES, COM
UTILIZAÇÃO ME VSAL NÃO SUPERIOR A 05 M 3

UND 195 R$ 28,93 R$ 5.641.35

1.10
CHAVE DE ACESSO AO SISTEMA, PRÕPRtO OU CONTRATADO.
DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS. VIA WEB. PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

UND !6 R$ 11.051,53 R$ 176.824,48

CONJUNTO DE VIDEOWALL AUXILIARES FORMATO IX3 (UMA
LINHA E TRÊS COLUNAS), COMPOSTO POR 3 (TRÊS) MONITORES
LCD DE 32" POLEGADAS, RESOLUÇÃO FULLHD OU SUPER[OR.
NCLUIND0 3 (TRES) SUPORTES COM MOLDURA PARA
ACABAMENTO; - OI (UM) COMPUTADOR DESKTOP COM
PROCESSADOR ENTEL CORE 17, MEMÓRIA RAM 4GB,
CAPACIDADE DO HD OI TB, MONITOR COM TELA 15,6"; OI
luwA) IMPRESSORA MULnFUNCiONAL COLORIDA; - oi {UM)
NOBREAK DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA NÃO
NFERIOR A 3.0 KVA; INFRAESTRUTURA DE COMU NICAÇÂO TCP
P E ENERGIA AC: ll0/220V; - O] (UM) ROCK SIMPLES TÔPO
ESCRITÓRIO PARA COMPUTADOR,- OI(UMA) CADEIRA DE
ESCRITÓRIO COM REGULADOR DE ALTURA E ENCONSTO FIXO E
ACOLCHOADO, - OI [UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
12.000 [DOZE) M[L BTUS

UND l R$ 27.649,87 R$ 27.649,87

VALOR DO LOTE R$ 1.624.M9,01

LOTE 02 - SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA CONTROLE. MQNllORAMtNIU
E GESTÃO DE FROTA

[TEM ESPECIFICAÇÃO l UND   VALORES
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ RETIRADA DE APARELHOS DE
HARDWARE. MONITORAMENTO, CONTROLE ElaERNO E

2.Z. l ESCANEAMENTO DE PARÂMETROS E DADOS OPERACIONAIS DE
VEÍCULOS. INCLUINDO A CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO,
PERTENCENTES À FROTA DA CONTRATANTE

SERVIÇO 58S R$ 346,66 R$ 202.796,10

  SERVIÇO DE MONITORAMENTO, CONTROLE E)TERNO E
ESCANEAMENTO DE PARÂMETROS E DADOS OPERACIONAIS DE
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA CONTRATANTE

SERVIÇO 2340 R$ 373,33 R$ 873.592,2a

2.3

iÉÉÜiêã OE CENTRAHNTEGRAOA (SALA DE OPERAÇÕES) DE
MONiTORAMENTO E GESTÃO DE' FROTA DE VEÍCULOS, COM
ACOMPANHAMENTO DE PROFISSIONAL TÉCNICO EXCLUSIVO
COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 44 HORAS

SERVIÇO l 3Õ x$ 8.za6,66 1 n$ 29õ.s19,7s

ITEM ESPECIFICAÇÃO l UND ESTIMADO l ADMINISTRA TAXA DE ADM.

SERVIÇO DE [NTERMEDIAÇAO, AOM]N]STRAÇAO E
GERENCfAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO
NTEGRADO PRÓPRIO OU CONTRATADO, COMPATÍVEL COM
HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO COM SISTEMA
PLUG AND PLAY EM OBD, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

z.4 l(GASOLINA OU ETANOL OU DIESEL OU DIESEL SiC), ATRAVÉS
DE REDE DE ESTABELECIMENTO CREDENCIADOS PELA
CONTRATADA. COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICAS E/OU
TECNOLOGIA SIMILAR PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA CONTRATANTE

"-"Ç' ;.«;E",oa o,oo% R$ 3.275.000,00

iÉiÜiêÓ IE INTERMe0}AÇÃ0, ADMINISTRAÇÃO E

:Fl! Ê::: ;.=TJ:Ê.:{.;=='..1=3:H'=SI«-ç'
HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO CgU SISTEMA

4.287 308.85 0'00%
R$ 4.287.308,85

#:SoÍ;a8floi'
475

FLUA AND PLAY EM OBD, PARA FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO
DE PEÇAS E ACESSORiOS EM GERAL SERVIÇOS DE
BORRACHARIA. LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE VEÍCULOS.
TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA ATRAVES DE REDE DE
ESTABELECIMENTO CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, COM
USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA DE
VEÍCULOS DA CONTRATANTE.

VALOR DO LOTE R$ 8.935.216,91

Solonópole-CE, 30 de janeiro de 2024

Mana Mânica Barbosa
Pregoeira

A gente faz agente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000.
cFIPJ; 07.733.256/QQ01-57 l Pane: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

úçiis;3&â;;3.À Z"''d PREFlil'l'URA DE

W: Solonópole
485

TERMO DE:HOMOLQGAÇÃ0

Os Orgão(s) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO(0RGÃOS GERENCIADOR), SECRETARIA DE GOVERNO E
PLANEJAMENTO; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
PESCA E MEIO AMBIENTE; CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO, EMPREENDEDORISMO E TURISMO; SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E CIDADANIA;
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE; E SECRETARIA DAS MULHERES, DIVERSIDADE E
IGUALDADE RACIAL(ÓRGÃOS PARTICIPANES) do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na
qualidade de Ordenadoreslas) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
conferem o início XXll do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, cansideranda que foram cumpridas todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA
TELEMETRIA E CONTROLE E)TERNO DE VEÍCULOS ViA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E
GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU
TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS tCASOLINA OU ETANOL OU DIESEL OU DIESEL SIO), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONQPOLE CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.12.26.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s),
conforme quadro abaixo:

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins
de direito

Notifique se o(s) licítante(s)vencedortes) para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO no preza
indicado no instrumento convocatório

erro de 2024

O PINHEIRO
O MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

OGUEIRAMARCOS RUAN BEZERRA DA SILVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MARINA

A gente faz, a.gente

duidd Rua Dr, Queiroz Limo, 330, Centro, Solanópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopote.ce.gov.br

ITEM VENCEDOR CNPJ/CPF VALOR DO ITEM
l 7FACILITE GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA 52.658.755/0001-81 R$ 1.624.649,01
2 7FACILITE GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA 52.658.755/0001-81 R$ 8.935.216,91

VALOR GLOBAL DA LÊCITAÇÃQ R$ 10.S59.865,92

④ P RÊFEITURÂ D E

olonópoleS '4,g6

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS
SECRETARIA MUNICIPAL
SECRETARIA DA SAUDE

DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA
SECRETARIA INTERINA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

EOINAÇPdaÓNÇALVES DANTAS
ÍCRETÁRIO MUNICIPAL

CRETARIA DE INFARESTRUTURA

ALYNE PINHEIRO LANDIM
SECRETARIA MUNICIPAL

SEC. DE DES.RU

MARIA VILANEIDE PINHEIRO

CONTROLADOR(A) E OUVÉDOR(A)
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL

.'''\
SEC. DE DESENV. ECON. EMPREEND. E TURISMO

JOÃ0 BbãÊiÀ DA SILVA
SECRE'GAMO MUNICIPAL

SEC. DE CULTURAL ESPORTE E JUVENTUDE
SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E

CIDADANIA

O NOGUEIRA
SECRETÁRIA INTERINA

SECRETARIA DAS MULHERES, DIVERSIDADE E IGUALDADE RACIAL

MARINA

A gente faz, a.gente

Cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, SolonópoLe - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/000}-57 l Fine: (88) 3518 1387 1 www.sotonopote.ce.gov.br